DICHTET. RICHTIG. GUT.
SCHNEIDET. RICHTIG. GUT.
KLEBT. RICHTIG. GUT.
Holzbau
2
Höcken 119 | 5212 Schneegattern | Tel.-Nr.: +43 (0) 7746 28 328-0
Telefax: +43 (0) 7746 28 328-20 | E-Mail: office@drg.at

anwendungsbezogene Eigenversuche durchführen bzw. Rücksprache neh-
men.
DICHTET. RICHTIG. GUT.
SCHNEIDET. RICHTIG. GUT.
KLEBT. RICHTIG. GUT.
7
Höcken 119 | 5212 Schneegattern | Tel.-Nr.: +43 (0) 7746 28 328-0
Telefax: +43 (0) 7746 28 328-20 | E-Mail: office@drg.at
DRG Dicht- und Klebetechnik GmbH
www.drg.at | www.wasserstrahlschnitte.com
DRG-Fensteranschlussfolie außen
DRG-Fensteranschlussfolie ist ein luftdicht Klebeband, leicht transpartent und
dient zur Herstellung einer lückenlosen luftdichten Ebene Die Folie ist sehr
lange alterungsbeständig und ist für nahe zu alle Untergründen verwendbar.
Artikel-Nr. Breite Rollenlänge Stk./Karton
005-0150-0050-0025V03 50 mm 25 m 8
005-0150-0060-0025V03 60 mm 25 m 8
005-0150-0075-0025V03 75 mm 25 m 4
005-0150-0100-0025V03 100 mm 25 m 4
005-0150-0150-0025V03 150 mm 25 m 2
005-0150-0200-0025V03 200 mm 25 m 2
Andere Abmessungen auf Anfrage!
Farbe = 03 weiß
DRGflex Klebeband VF schwarz
Schwarzes Vlies-Klebeband, reißfest, überputz- und überstreichbar, mit
hohem Klebeanteil und breitem Haftungsspektrum.
Artikel-Nr. Breite Rollenlänge Stk./Karton
005-0150-0050-0025V02 50 mm 25 m 8
005-0150-0060-0025V02 60 mm 25 m 8
005-0150-0075-0025V02 75 mm 25 m 4
Andere Abmessungen auf Anfrage!
Farbe = 02 schwarz
8
Höcken 119 | 5212 Schneegattern | Tel.-Nr.: +43 (0) 7746 28 328-0

DRG Dicht- und Klebetechnik GmbH
www.drg.at | www.wasserstrahlschnitte.com
DRG-Butyl Dehnflex grau
DRG-Butyl Dehnflex wird für das problemlose, dauerhafte Abdichten von
Durchdringungen wie: Sparren, Kamine, Dunst-und Elektrorohre verwendet
und ist bis zu 300% dehnbar.
Es ist speziell für das nachträgliche Abdichten bei Sanierungen geeignet.
Artikel-Nr. Breite Rollenlänge Stk./Karton
096-0000-0050-0010-01 50 mm 10 m 6
096-0000-0075-0010-01 75 mm 10 m 4
096-0000-0100-0010-01 100 mm 10 m 2
Andere Abmessungen auf Anfrage!
Farbe = 01 grau
DRG-Vlies mit Butyl RS
Artikel-Nr. Dicke x Breite Rollenlänge Stk. /Karton
081-0015-0075-0025V01 1,5 x   75 mm 25 m 4
081-0015-0100-0025V01 1,5 x 100 mm 25 m 2
081-0015-0150-0025V01 1,5 x 150 mm 25 m 2
081-0015-0200-0025V01 1,5 x 200 mm 25 m 1
Andere Abmessungen auf Anfrage!
Farbe = 01 grau
DRG-Vlies ist ein selbstklebendes, volumenbeständiges Butylband mit syn-
thetischer Vlieskaschierung und zweiseitiger selbstklebender Butylkautschuk-

gutem Haftvermögen sowie hoher Alterungs- und UV-Beständigkeit.
DICHTET. RICHTIG. GUT.
SCHNEIDET. RICHTIG. GUT.
KLEBT. RICHTIG. GUT.
13
Höcken 119 | 5212 Schneegattern | Tel.-Nr.: +43 (0) 7746 28 328-0
Telefax: +43 (0) 7746 28 328-20 | E-Mail: office@drg.at
DRG Dicht- und Klebetechnik GmbH
www.drg.at | www.wasserstrahlschnitte.com
DRG-Alu-Butyl Tackband AD
DRG-Alu-Butyl Tackband AD ist ein selbstklebendes, volumenbeständiges
Butylband, das mit einer reißfesten Alufolie unlösbar kaschiert ist.
Für abdeckende Abdichtungen von Konstruktions- und Anschlussfugen im
Industrie- und Baubereich, Beton- und Betonfertigteilebau.
Artikel-Nr. Breite Rollenlänge Stk./Karton
082-001-0050-0010F02 50 mm 10 m 12
082-001-0075-0010F02 75 mm 10 m 8
082-001-0100-0010F02 100 mm 10 m 4
082-001-0150-0010F02 150 mm 10 m 4
Andere Abmessungen auf Anfrage!
Farbe = 02 schwarz
Anschlußdichtflansch
DRG-Andichtflansch ist für schwierige Andichtsituationen bei bodentiefen Ele-

DRG Dicht- und Klebetechnik GmbH
www.drg.at | www.wasserstrahlschnitte.com
DRG-Multiband 3D Premium 900 X
Der x-fache Mehrwehrt
Das DRG-Multiband 3D Premium 900 X ist aus einem flexiblen offenen
Polyurethan-Schaumstoff, imprägniert mit einem flammhemmenden Acryl-
Imprägnat. Die dem Innenraum des Gebäudes zugewandte Oberfläche des
Bandes ist mit einem dünnen Polymerfilm beschichtet. Es besitzt eine löse-
mittelfreie einseitige Selbstklebung zur Montagehilfe. Das DRG-Multiband 3D
Premium 900 X wird ohne halogenhaltige Flammschutzmittel, lösemittel-
frei, silikonfrei und nicht unter der Verwendung von (H)FCKW/CKW hergestellt.
Das Band wird zur Luft- und Schlagregenabdichtung sowie Dämmung von
Fenster- und Türbewegungsfugen eingesetzt. Gleichzeitig hat es eine wärme-
dämmende Eigenschaft über die ganze Bautiefe.
Artikel-Nr. Fugentiefe Fugenbreite Rollenlänge Stk./Karton
423-0512-0066-0010F02 66 mm 5-12 mm 10 m 7
423-0512-0072-0010F02 72 mm 5-12 mm 10 m 6
423-0512-0084-0010F02 84 mm 5-12 mm 10 m 5
423-0718-0066-0010F02 66 mm 7-18 mm 10 m 7
423-0718-0072-0010F02 72 mm 7-18 mm 10 m 6
423-0718-0084-0010F02 84 mm 7-18 mm 10 m 5
423-1025-0066-0007F02 66 mm 10-25 mm 7 m 7
423-1025-0072-0007F02 72 mm 10-25 mm 7 m 6
423-1025-0084-0007F02 84 mm 10-25 mm 7 m 5
Andere Dimensionen auf Anfrage!
Farbe = 02 schwarz
DICHTET. RICHTIG. GUT.
SCHNEIDET. RICHTIG. GUT.

Seal and Bond Remover ist ein technisch besonders hochwertiges Reinigungs-
produkt zum Entfernen von Kleberückständen, zum Lösen und Weichmachen
verschiedener Dicht- und Klebe-Massen, sowie zum Entfetten verschiedenster
Oberflächen. Das Produkt weicht die meisten Kleber und Dichtmassen auf, um
sie leichter entfernen zu können.
Artikel-Nr. Füllmenge Stk./Karton
249-1270-0000-0500-04 500 ml 12
DRG-Cladseal EPDM Streifen
DRG-Cladseal besteht aus einem EPDM Kautschuk und dienst zur Bau-
werksabdichtung für den Bereich Fußpunkt. Es wird auf vielen verschiedenen
Untergründen verwendet.
Das Abdichtungsband nimmt kein Wasser auf und hat somit keinen Einfluss
auf das Material. Es besitzt eine hohe Temperaturbeständigkeit, bei Kontakt
anderer Materialien verändert sich EPDM nicht.
Artikel-Nr. Breite Dicke Rollenlänge Stk./Karton
089-0008-0100-0020N02 100 mm 0,8 mm 20 m 4
089-0008-0150-0020N02 150 mm 0,8 mm 20 m 2
089-0001-0100-0025N02 100 mm 1,00 mm 25 m 4
089-0001-0150-0025N02 150 mm 1,00 mm 25 m 2
089-0001-0200-0025N02 200 mm 1,00 mm 25 m 2
089-0001-0300-0025N02 300 mm 1,00 mm 25 m 1
089-0012-0300-0025N02 300 mm 1,20 mm 25 m 1
089-0012-0400-0025N02 400 mm 1,20 mm 25 m 1
089-0012-0500-0025N02 500 mm 1,20 mm 25 m 1
Andere Abmessungen auf Anfrage!
Farbe = 02 schwarz
DICHTET. RICHTIG. GUT.
SCHNEIDET. RICHTIG. GUT.